

Bielsko-Biała, 28.03.2019

Pan Szczepan Wojtasik  
Radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

W odpowiedzi na interpelację złożoną w sekretariacie Przewodniczącego Rady Miejskiej w dniu 18 marca 2019r. w sprawie poszerzenia drogi wewnętrznej biegnącej od ulicy Górskiej do ulicy Zawodzie – informuje, co następuje.

W wyniku analizy stanu terenowo-prawnego ustalono, że wnioskowany do urządzenia teren jest położony poza pasem drogi publicznej. Przedmiotowy łącznik położony jest na działkach o numerach: 181/19 obręb Straconka stanowiącej własność spółki AQUA S.A. i części 2512/45 – własność Skarbu Państwa. Należy przy tym zaznaczyć, że działka 2512/45 stanowi teren wód płynących (Potok Straconka), będący w administracji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i znajduje się na niej mostek zapewniający możliwość przejazdu przez Potok Straceński. Długość ww. łącznika wynosi około 90,0m, a szerokość – około 4,0m.

Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 9 sierpnia 2007r. I SA/Łd 220/07 fakt, że do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym m.in. w zakresie dróg gminnych, nie oznacza, iż obowiązkiem gminy jest utrzymanie czy też partycypacja w kosztach remontu dróg o charakterze wewnętrznym, położonych na cudzym gruncie. Oznacza to, że gmina nie ma obowiązku finansowania ze środków publicznych remontu dróg, co do których nie może wykazać się prawem własności. Wykonanie takiej inwestycji przez Gminę mogłoby stanowić przesłankę do uznania, że Gmina wydatkowała środki publiczne na nieruchomości, która nie stanowi w całości jej własności, a tym samym zarzutu naruszenia dyscypliny budżetowej.

Uwzględniając przyjęte dotychczas kryteria dotyczące nieruchomości, które mogą być oddane w trwałe zarząd Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej (minimalna szerokość działek drogowych - 5m, nieruchomość stanowi dojazd do minimum 5 nieruchomości zabudowanych, działki stanowią własność Gminy, dojazd jest utwardzony), należy uznać, że w odniesieniu do nieruchomości, o której mowa, nie zachodzą okoliczności do zastosowania procedury.

Uwzględniając jednak znaczenie tego łącznika dla mieszkańców, podjęto decyzję o uwzględnieniu w prognozach finansowych na lata następne realizacji inwestycji budowy drogi łączącej ul. Górską z ul. Zawodzie. W tym zakresie Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej otrzyma stosowne polecenie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Waldemar Bedrusiński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
w Bielsku-Białej  
Wpłynęło dn. 28.03.2019-94  
L. dz. ....